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                                                              PROJEKT

PROTOKÓŁ NR XVII/20

XVII SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023

W DNIU 23 KWIETNIA 2020 R.

Obrady sesji odbyły się w oparciu o art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych

rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374,

567, 568,  695), 875), tj. zostały zwołane i odbyły się z wykorzystaniem środków porozumiewania

się na odległość (zdalny tryb obradowania) – system do wideokonferencji Cisco Webex Meetings.

Sesji przewodniczył  wiceprzewodniczący  rady  gminy  Zielonki  Krzysztof  Olawski  .   Protokół

sporządził podinspektor  Michał Kaźmierski. W obradach uczestniczyli: wg listy obecności (lista

obecności jest załącznikiem nr 1 do protokołu).

Ad 1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący obrad K. Olawski po sprawdzeniu funkcjonalności systemu do wideokonferencji

oraz programu do przeprowadzenia głosowania, przywitał wszystkich,  którzy potwierdzili swoją

obecność i zalogowali  się  do systemu - stwierdził  kworum i prawomocność do podejmowania

uchwał  (zgodnie z  listą  obecności  wygenerowaną w systemie  eSesja  kworum potwierdziło  21

radnych) i otworzył XVII sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący obrad K. Olawski, zgłosił wniosek w sprawie zmiany porządku obrad w punkcie

nr  5  poprzez  dodanie  podpunktu  nr  6  tj.  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy

finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samorządowych

w 2020 roku.

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (20)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Joanna  Kwaśny,  Anna  Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena  Listoś,  Tadeusz  Łysek,

Krzysztof Olawski, Piotr  Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft,

Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska  WSTRZYMUJĘ  SIĘ  (1)  Krzysztof  Krzyworzeka.  Wniosek

uzyskał akceptację. Przewodniczący obrad K. Olawski przedstawił aktualny porządek sesji wraz
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z przyjętymi zmianami:

3. Przyjęcie protokołu XV sesji.

4. Sprawozdania z prac komisji.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) rozpatrzenia petycji mieszkanki Gminy Zielonki;

2) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia;

3) udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Krakowskiemu  na  realizację  zadania  pn.

„Montaż  wyświetlacza  prędkości  rzeczywistej  w  Gminie  Zielonki”  w  miejscowości

Grębynice;

4) wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących budżet sołecki;

5) zmieniająca  uchwałę  Nr  XXIII/79/2016  Rady  Gminy  Zielonki  w  sprawie  opłaty

prolongacyjnej;

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach

Inicjatyw Samorządowych w 2020 roku;

7) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020;

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

9) przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Gminy Zielonki pod

nazwą „Mikro retencja wód opadowych w Gminie Zielonki”.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

7. Zamknięcie sesji.

Wobec braku innych propozycji zmian, przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie 

w sprawie ustalenia porządku obrad.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (21)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna Kwaśny,  Anna Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena

Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta

Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Porządek obrad został jednogłośnie

przyjęty.

Ad 3. Przyjęcie protokołu XV sesji.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21)Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik,

Krzysztof Gaweł,  Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot,  Ryszard Krawczyk, Krzysztof

Krzyworzeka,  Joanna  Kwaśny,  Anna  Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena  Listoś,
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Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska,

Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Protokół XV sesji Rady Gminy Zielonki z dnia

27 lutego 2020 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Sprawozdania z prac komisji.

1) Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  radny  T.  Łysek przedstawił  sprawozdanie  

z posiedzenia w dniu 22.04. 

2) Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Liniowej  radny  K.  Gaweł przedstawił

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 21.04.

3) Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw Regulaminowych  radna  M.  Gadzik-

Wójcik przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 14.04.

4) Przewodniczący  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Niskiej  Emisji  i  Odpadów  radny  

K. Krzyworzeka przedstawił sprawozdanie z posiedzeń w dniach 6.04 oraz 20.04.

5) Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej radny  K. Lepiarczyk przedstawił

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 20.04.  

6) Przewodnicząca  Komisji  Planowania  i  Rozwoju  radna  M.  Listoś przedstawiła

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 27.04.

7) Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  radna  Z.  Kot przedstawiła

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 15.04.

8) Przewodniczący  obrad  K.  Olawski przedstawił  sprawozdanie  z  wspólnego  posiedzenia

komisji rady gminy Zielonki z dnia 9.03.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) rozpatrzenia  petycji  mieszkanki  Gminy  Zielonki.  Projekt  uchwały  został  pozytywnie

zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji: 4 głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie.

Wyniki  głosowania: ZA:  18,  PRZECIW:  1,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  2,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (18) Dariusz Dragosz, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko,

Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,  Krzysztof  Krzyworzeka,  Anna  Leginowicz,

Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena  Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,

Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta  Szablowska,  Romana  Toft,  Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska

PRZECIW (1) Piotr Calik WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Marzena Gadzik - Wójcik, Joanna Kwaśny.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/67/2020.

Po zakończonym głosowaniu radny P. Calik odniósł się do przyjętej przez radę uchwały, stawiając

pytanie o zasadność dalszego rozszerzania katalogu dyscyplin sportowych mających znaczenie dla

gminy Zielonki.
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2) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  Wobec braku

głosów w dyskusji, przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie.

Wyniki  głosowania: ZA:  19,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  2,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (19)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Krzysztof Krzyworzeka,

Joanna  Kwaśny,  Anna  Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,

Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta  Szablowska,  Romana  Toft,  Lucyna  Zielińska,

Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Ryszard Krawczyk, Magdalena Listoś.  Uchwała została

podjęta i otrzymała nr XVII/68/2020.

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania pn. „Montaż

wyświetlacza  prędkości  rzeczywistej  w Gminie  Zielonki”  w miejscowości  Grębynice.  Projekt

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową: 5 głosów za, 0 przeciw, 0

wstrzymujących  się  oraz  Komisję  Infrastruktury  Liniowej:  5  głosów  za,  0  przeciw,  0

wstrzymujących  się.  Wójt  B.  Król omówił  projekt  uchwały.  Wiceprzewodnicząca  rady  gminy

Zielonki radna M. Gadzik-Wójcik zwróciła się z pytaniem o to, w jaki sposób przebiegał proces

wyboru inicjatyw rekomendowanych do realizacji, zwracając uwagę, że zostały także zgłoszone

zadania  dotyczące  poprawy  bezpieczeństwa  w  rejonie  przejść  dla  pieszych  i  montażu

wyświetlacza  prędkości  na  ul.  Galicyjskiej  w  Zielonkach.  Odpowiedzi  w  tej  sprawie  udzielił

przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej radny.  K. Gaweł, informując o posiedzeniu, na

którym dokonano wyboru przedsięwzięć przeznaczonych do realizacji wspólnie z Zarządem Dróg

Powiatu  Krakowskiego.  Radny  P.  Podleśny poddał  pod  dyskusję  temat  instalacji,  razem

z  wyświetlaczem  prędkości,  urządzenia  zbierającego  dane  na  temat  liczby  samochodów

przekraczających dopuszczalna prędkość, tak aby można było następnie te informacje analizować 

i podejmować działania zmierzające do ograniczania liczby nieprzepisowych zachowań na drodze.

Radny K. Gaweł zgłosił wniosek formalny w sprawie zamknięcia dyskusji i rozpoczęcia procedury

głosowania projektu uchwały. Przewodniczący obrad K. Olawski poddał wniosek pod głosowanie.

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0 Wyniki  imienne: ZA (20)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna Kwaśny,  Anna Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena

Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta

Szablowska, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Romana Toft.  Wniosek

uzyskał akceptację. Przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie projektu uchwały.
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Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (20)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna Kwaśny,  Anna Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena

Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta

Szablowska, Lucyna Zielińska,  Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Romana Toft.  Uchwała

została podjęta i otrzymała nr XVII/69/2020.

4) wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących budżet sołecki. Projekt uchwały został

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących

się.  Wójt  B. Król omówił projekt uchwały. Radny P. Podleśny przypomniał o zgłaszanym przez

klub radnych „Koalicja dla Gminy Zielonki” postulacie zmiany zapisów Statutów Sołectw Gminy

Zielonki, z którego będzie wynikać,  iż jeżeli środki finansowe wyliczone dla danego sołectwa

będą mniejsze od środków wynikających z  ustawy o funduszu sołeckim, to sołectwo otrzyma

środki  wynikające  z  ustawy.  Wobec braku innych głosów w dyskusji,  przewodniczący obrad  

K. Olawski zarządził głosowanie projektu uchwały.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (21)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna Kwaśny,  Anna Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena

Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta

Szablowska,  Romana  Toft,  Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska.  Uchwała  została  podjęta  

i otrzymała nr XVII/70/2020.

5) zmieniająca uchwałę Nr XXIII/79/2016 Rady Gminy Zielonki w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Budżetową:  5  głosów  za,  0

przeciw,  0  wstrzymujących się.  Kierownik  Referatu  Dochodów i  Budżetu  M. Pietras omówiła

projekt  uchwały.  Wiceprzewodnicząca  M.  Gadzik  –  Wójcik poruszyła  kwestię  rozszerzenia

podstawy  prawnej  projektu  uchwały  o  zapisy  ustawowe  dotyczące  szczególnych  rozwiązań

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz zwróciła uwagę

na uzasadnienie uchwały, w szczególności zapis:  „projektem uchwały wprowadza się”, który to

będzie  bezprzedmiotowy w momencie  podjęcia  uchwały  przez  radę.  Radca  prawny  P.  Złotnik

poinformował o braku bezwzględnej konieczności powołania się na „przepisy antykryzysowe”  

w  podstawie  prawnej,  zaś  co  do  samego  uzasadnienia  projektu  uchwały,  to  wskazany  przez

wiceprzewodniczącą  zapis  można  wykreślić.  Wobec  braku  innych  głosów  w  dyskusji,

przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie.
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Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  1,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (20)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka,

Joanna  Kwaśny,  Anna  Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena  Listoś,  Tadeusz  Łysek,

Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz – Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft,

Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska  BRAK  GŁOSU  (1)  Mirosław  Golanko.  Uchwała  została

przyjęta i otrzymała nr XVII/71/2020.

6) udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Krakowskiemu  na  realizację  zadania  w  ramach

inicjatyw  samorządowych w 2020 roku.  Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez

Komisję Budżetową: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Wójt B. Król omówił projekt

uchwały. Radna M. Listoś zwróciła się z pytaniem, czy dofinansowanie tego zadania powiatowego

ze środków budżetu gminy, zaspokaja procent wkładu dla przedmiotowej inwestycji  w sposób

umożliwiający realizację całego zadania, a więc zarówno w zakresie remontu generalnego drogi,

jak i budowy chodników. Wójt B. Król poinformował, że planowana  inwestycja obejmie swoim

zakresem kompleksowy remont drogi i ciągów pieszych. Wobec braku innych głosów w dyskusji,

przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (21)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna Kwaśny,  Anna Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena

Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta

Szablowska,  Romana  Toft,  Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska.  Uchwała  została  podjęta  

i otrzymała nr XVII/72/2020.

7) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2020. Projekt uchwały został pozytywnie

zaopiniowany przez  Komisję Budżetową;  4  głosy  za,  0  przeciw,  1  wstrzymujący się.  Skarbnik

gminy  A. Adamczuk omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodnicząca  M. Gadzik – Wójcik oraz

radny  K.  Krzyworzeka poruszyli  temat  zatrudnienia  w  urzędzie  gminy  pracowników  na

stanowisku ekodoradcy oraz związanych z tym kosztów. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy 

A. Adamczuk oraz Wójt B. Król. Wobec braku innych głosów w dyskusji, przewodniczący obrad

K. Olawski zarządził głosowanie projektu uchwały.

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (20)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Marzena  Gadzik  -

Wójcik,  Krzysztof  Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Renata  Kosno,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,

Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna Kwaśny,  Anna Leginowicz,  Krzysztof  Lepiarczyk,  Magdalena
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Listoś,  Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Aneta  Szablowska,  Romana  Toft,

Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska  WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  Agata  Radosz  –  Kwasek.  Uchwała

została podjęta i otrzymała nr XVII/73/2020.

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki. Projekt uchwały został pozytywnie

zaopiniowany przez  Komisję Budżetową:  4 głosy  za,  0  przeciw,  1  wstrzymujący  się.  Skarbnik

Gminy  A.  Adamczuk omówiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  obrad  K.  Olawski zarządził

głosowanie.

Wyniki  głosowania: ZA:  16,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  5,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (16)  Piotr  Calik,  Marzena  Gadzik  -  Wójcik,  Krzysztof

Gaweł,  Mirosław  Golanko,  Zofia  Kot,  Ryszard  Krawczyk,  Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna

Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof

Olawski,  Romana  Toft,  Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska  WSTRZYMUJĘ  SIĘ  (5)  Dariusz

Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska.  Uchwała

została podjęta i otrzymała nr XVII/74/2020.

9) przyjęcia programu ochrony i  gospodarowania zasobami wodnymi dla Gminy Zielonki pod

nazwą „Mikro retencja wód opadowych w Gminie Zielonki”. Radny P. Podleśny omówił główne

założenia programu oraz przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, informując jednocześnie,

że poza zmianami edycyjnymi oraz wykreśleniem słowa „do” w § 5. 1., były to wszystkie wnioski

formalne zgłoszone podczas posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów.

Głos zabrał przewodniczący obrad K. Olawski wskazując na wiele zalet przedmiotowego projektu,

jak również istotnych braków jakim jest min. brak precyzyjnego określenia źródeł finansowania

programu. Przypomniał także o szerokiej dyskusji w tym zakresie jaka odbyła się  podczas obrad

komisji ochrony środowiska, a także o zgłaszanych licznych wnioskach i uwagach w tym temacie.

Wójt B. Król nawiązał do ostatniego posiedzenia komisji, odnosząc się do dyskusji na temat zasad

udzielania i rozliczania dotacji w projekcie zaproponowanym przez klub radnych. Zwrócił przy

tym uwagę na brak precyzyjnych przepisów dotyczących określenia kryterium wyboru projektów

do realizacji, a także na zapis wskazujący, że wzór umowy o dotację określony zostanie odrębną

uchwałą  rady  gminy,  co  w  konsekwencji  -  przy  założeniu  przyjęcia  przedmiotowej  uchwały

podczas  dzisiejszej  sesji,  nie  wywoła  żadnych  skutków  prawnych.  Poinformował  także  

o podpisanym zarządzeniu wprowadzającym na terenie gminy  pilotażowy  program ekologiczny

„Jestem  eko!  Łapię  deszcz”,  którego  celem  jest  propagowanie  postaw  ekologicznych  wśród

mieszkańców  gminy  Zielonki.  Głos  w  dyskusji  zabrał  radny  P.  Podleśny,  odpowiadając  na

wątpliwości związane z finansowaniem projektu.  Powołał się  na zapis informujący, że  to rada

gminy określi corocznie w uchwale budżetowej wysokość środków przeznaczonych na realizację
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programu,  wskazał  także  na  zakładaną wysoką efektywność  projektu.  Odniósł  się  również do

kwestii  braku  określenia  w  projekcie  uchwały  regulaminu  i  wzoru  umowy,  informując  że

wnioskodawcy w tej sprawie zwrócą się do urzędu gminy w celu opracowania niezbędnych w tym

zakresie  dokumentów.  Poinformował  także,  że  najprostszym  kryterium  wyboru  powinno  być

stwierdzenie,  iż  do  wyczerpania  finansów  wszystkie  wnioski  o  dotacje  będą  przyjmowane.  

W dyskusji udział wzięła radna  R. Toft wskazując, że charakter proponowanej uchwały zamiast

aspektu promocyjnego, stanowi jedynie pewien rodzaj dofinansowania, w szczególności dla osób

posiadających  przydomowe  szamba,  które  będą  mogły  uzyskać  większe  środki  na  realizację

inwestycji. Zwróciła także uwagę na kwestię poprawek i uwag zgłaszanych podczas posiedzenia

komisji ochrony środowiska, przypominając, że w głosowaniu wniosku w sprawie uzupełnienia  

i  korekty  treści  projektu  uchwały  pn.  „Mikro  retencja  wód opadowych  w Gminie  Zielonki”  

w oparciu o uwagi  przedstawione podczas posiedzenia w dniu 20.04.2020 r.  i  skierowanie do

dalszych prac w komisji ochrony środowiska, przy trzech osobach za, dwie osoby były przeciwko

dalszemu procedowaniu projektu wskazując na kompletność wniosku, który powinien być przyjęty

w zaproponowanej przez klub radnych formie. Wójt B. Król jeszcze raz podkreślił, że jako organ

wykonawczy oczekuje od projektodawców opracowania jasnego, przejrzystego i czytelnego dla

wszystkich kryterium wyboru wniosku do dofinansowania. Radny P. Podleśny w wypowiedzi ad

vocem  głosu  radnej  R.  Toft  poinformował,  że  w  projekcie  uchwały  nie  ma  zapisów

faworyzujących  osoby,  które  są  właścicielami  przydomowych  szamb.  Wskazał  także  na

kierunkowy charakter przedstawionego projektu uchwały, który będzie otwierał pole do dyskusji 

i  podjęcia działań mających na celu promocję mikro retencji wód opadowych na ternie gminy

Zielonki. Głos w dyskusji zabrała radna  R. Kosno informując, że w proponowanym przez klub

programie,  nie  ma zapisów odnoszących się  wyłącznie do właścicieli  szamb,  ale  że program  

z  założenia  jest  i  będzie  dostępny  dla  każdego  zainteresowanego  mieszkańca.  Radna  Z.  Kot

zaapelowała do radnych o wspólną, merytoryczną pracę nad projektem uchwały, przyjmowanie

argumentów  i  podejmowanie  działań  zmierzających  do  wypracowania  rozwiązań,  które  będą

służyły  mieszkańcom  gminy.  Przewodniczący  K.  Olawski poparł  stanowisko  radnej  Z.  Kot  

i  przypomniał  także,  że  to  radna  A.  Leginowicz  zapoczątkowała  podjęcie  dyskusji  na  temat

opracowania  programu  gospodarowania  wodami  opadowymi.  Radna  R.  Toft zgłosiła  wniosek

formalny  w  sprawie  zakończenia  dyskusji. Przewodniczący  obrad  K.  Olawski zarządził

głosowanie:

Wyniki  głosowania: ZA:  19,  PRZECIW:  1,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI:  0  Wyniki  imienne: ZA (19)  Piotr  Calik,  Dariusz  Dragosz,  Krzysztof  Gaweł,

Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna
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Kwaśny, Anna Leginowicz,  Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś,  Krzysztof Olawski,  Piotr

Podleśny, Agata Radosz -  Kwasek,  Aneta Szablowska,  Romana Toft,  Lucyna Zielińska,  Marta

Żylska  PRZECIW  (1)  Tadeusz  Łysek  WSTRZYMUJĘ  SIĘ  (1)  Marzena  Gadzik  –  Wójcik.

Wniosek uzyskał akceptację.

Radny  K.  Krzyworzeka zgłosił  wniosek  w  sprawie  przesunięcie  projektu  uchwały  w  sprawie

przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Gminy Zielonki pod nazwą

„Mikro  retencja  wód  opadowych  w  Gminie  Zielonki”  do  dalszych  prac  w  Komisji  Ochrony

Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów.  Przewodniczący obrad K. Olawski zarządził głosowanie:

Wyniki  głosowania: ZA:  12,  PRZECIW:  7,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  2,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (12) Piotr Calik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia

Kot,  Krzysztof  Krzyworzeka,  Joanna  Kwaśny,  Anna  Leginowicz,  Magdalena  Listoś,  Tadeusz

Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Romana  Toft,  Lucyna  Zielińska  PRZECIW (7)  Dariusz  Dragosz,

Renata Kosno, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Lepiarczyk, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek,

Aneta Szablowska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Marzena Gadzik - Wójcik, Marta Żylska.  Wniosek

uzyskał akceptację.

Ad 6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący  obrad  K.  Olawski poinformował  radnych  o  przedłożeniu  przez  Wójta

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zielonki za rok 2019. Przekazał informację dotyczącą

terminu  składania  oświadczeń  majątkowych  informując,  iż osoby  zobowiązane  do  złożenia

oświadczenia  o  stanie  majątkowym  za  rok  2019,  według  stanu  na  dzień  31  grudnia  roku

poprzedniego,  mogą  złożyć  oświadczenie  w  terminie  do  dnia  31  maja  2020  r.  (zgodnie  

z  przepisem art.  1  pkt  17 ustawy z dnia  31 marca  2020 r.  o  zmianie  ustawy o szczególnych

rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych

ustaw  z  dnia  31  marca  2020  r.).  Poinformował  o  przedłożeniu  sprawozdania  z  działalności

Komisariatu Policji w Zielonkach za 2019 rok. Radny T. Łysek zgłosił wniosek o przedstawienie

ostatecznego  projektu  dotyczącego  Północnej  Obwodnicy  Krakowa,  który  został  złożony  do

Zezwolenia  na  Realizację  Inwestycji  Drogowej.  Poinformował  również  o  obwieszczeniu

Wojewody  Małopolskiego  w  sprawie  konieczności  przeprowadzenia  ponownej  oceny

oddziaływania na środowisko inwestycji pn. budowa Północnej Obwodnicy Krakowa. W związku

z  tym  zawnioskował,  aby  informacja  Wojewody  (po  konsultacjach  społecznych)  została

zamieszczona  na  stronie  głównej  Urzędu  Gminy  Zielonki  oraz  aby  przeanalizować  wraz  

z  projektantami  obwodnicy  zmiany,  które  spowodowały  obwieszczenie  przez  Wojewodę

konieczności  kolejnej  oceny  oddziaływania  planowanej  inwestycji  na  środowisko.  Kierownik
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Referatu Dróg i Komunikacji P. Zięcina poinformował, że pismo Wojewody stanowi wypełnienie

obowiązku z decyzji z dnia 15 stycznia 2016 r. dotyczącej POK, gdzie nałożono min. obowiązek

przeprowadzenia  ponownej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  w  ramach  postępowania  

w sprawie wydania decyzji środowiskowej. W opracowanym raporcie przedkładanym w ramach

ponownej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  należy  w  szczególności  wykonać  obliczenia

rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu i emisji hałasu, przedstawić kilometraż oraz

parametry  techniczne  ekranów akustycznych,  przedstawić  ponowną inwentaryzację  wszystkich

studni, dokonać analizy w związku z budową tunelu pod rzeką Prądnik. Radny P. Podleśny zwrócił

się z pytaniem dotyczącym złożonego do Wójta Gminy, przez klub radnych „Koalicja dla Gminy

Zielonki”,  wniosku  z  prośbą  o  możliwość  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  podatku  od

nieruchomości,  środków  transportu,  czynszów  od  lokali  wynajmowanych  od  Gminy,  dla

przedsiębiorców poszkodowanych przez pandemię COVID-19. Wójt  B. Król poinformował, że

takie  działania  zostały  podjęte  i  są  prowadzone  w  uzasadnionych  przypadkach  na  wniosek

przedsiębiorcy.  Radny  R.  Krawczyk zwrócił  się  z  prośbą  o  przesłanie  drogą  elektroniczną

protokołu (sprawozdania) ze wspólnego posiedzenia komisji rady gminy Zielonki z dnia 9 marca

2020 roku. Radny  K. Gaweł odniósł się do reportażu opublikowanego przez Telewizję Kraków

dotyczącego  przebiegu  tzw.  Trasy  Wolbromskiej,  który  informował,  że  nowa  droga  będzie

prowadzona ulicami Pachońskiego i Glogera, a następnie rondem w kierunku os. Łokietka i dalej 

w kierunku Północnej Obwodnicy Krakowa. Jak zauważył jest to pierwotna koncepcja przebiegu

drogi  (obwodnicy  Zielonek)  która  została  „oprotestowana”  przez  mieszkańców  os.  Łokietka.

Przewodniczący obrad  K. Olawski poinformował, że protest mieszkańców osiedla nie dotyczył

zasadności budowy zachodniej obwodnicy Zielonek jako takiej, ale planowanego wybudowania

obwodnicy po terenie gminy Zielonki do granic z Krakowem. Wójt B. Król odpowiedział, że nie

ma innego wariantu przebiegu drogi niż ten, który został objęty decyzją środowiskową. Radna  

R. Toft zwróciła się z pytaniem o to, czy zostały już, na prośbę pana Wójta, wskazane osoby które

wejdą w skład gminnego zespołu do spraw opracowania Strategii Rozwoju Gminy Zielonki oraz

zapytała  o  stanowisko  Gminy  w  sprawie  przekazywania  spisu  wyborców  Poczcie  Polskiej.

Informacji  w tej  sprawie  udzielił  Zastępca  Wójta  A.  Kuźniarski.  Radna zgłosiła  także  prośbę

związaną z możliwością zakupu słuchawek z mikrofonami dla radnych w związku z koniecznością

pracy  zdalnej.  Radna  R.  Kosno w  imieniu  klubu  radnych  „Koalicja  dla  Gminy  Zielonki”

zaproponowała kandydaturę radnego D. Dragosza do pracy w gminnym zespole do spraw strategii.

Radny  D. Dragosz nawiązał do podjętej  przez Radę uchwały w sprawie rozszerzenia katalogu

dyscyplin sportowych mających znaczenie dla Gminy Zielonki, przypominając, że klub radnych

zgłosił projekt uchwały zakładający objęcie wsparciem wszystkich sportowców reprezentujących
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dyscypliny olimpijskie. Podkreślił, że ważne jest aby Gmina wspierała każdą aktywność sportową

i  doceniała  sukcesy  najmłodszych  sportowców,  rozszerzając  maksymalnie  liczbę  dyscyplin

nagradzanych stypendium sportowym. Radna J. Kwaśny odniosła się do kwestii rozszerzania listy

dyscyplin sportowych, przedstawiając stanowisko, że w konsekwencji może doprowadzić to do

sytuacji,  iż  przyznawane  nagrody  lub  stypendia  osiągną  wartość  jedynie  symboliczną  nie

stanowiącą  motywacji  do  dalszej  wytężonej  pracy.  Zwróciła  także  uwagę  na  niebezpieczne

zachowania  na  drodze  wojewódzkiej  794  w  Przybysławicach.  Radny  P.  Calik odniósł  się  do

kwestii katalogu dyscyplin sportowych mających znaczenie dla Gminy Zielonki, zwracając uwagę,

że zbiór ten powinien być ograniczony i  ujęty w określonych ramach. Przewodniczący obrad  

K. Olawski zaproponował kontynuowanie dyskusji na temat katalogu dyscyplin sportowych na

posiedzeniu właściwych do tego komisji Rady Gminy. Radna  A. Leginowicz poruszyła kwestie

związane  z  problemami  z  dostawą  wody  i  podjęciem  działań  w  kierunku  zapobiegania

występowania takich sytuacji  w przyszłości.  Wójt  B. Król zaproponował,  po ustaniu epidemii,

zorganizowanie  wyjazdu  radnych  celem  zapoznania  się  z  instalacjami  technicznymi  

i wodociągowymi obsługiwanymi przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Radna A. Radosz-

Kwasek zapytała o zasady działania i organizację pracy PSZOK-ów w związku z obowiązującymi

obostrzeniami  sanitarnymi.  Wójt  B.  Król przedstawił  informacje  w  tym  zakresie.  Radny  

D.  Dragosz zwrócił  się  z  pytaniem  dotyczącym  zagospodarowania  działek  nr  1507  i  1508

położonych w Zielonkach oraz planowaną w tym miejscu inwestycją, w kontekście budowy trasy

wolbromskiej oraz zakładanego spodku dochodów Gminy wywołanego epidemią. Wójt B. Król -

w  pasie  przewidzianym  pod  „Trasę  Wolbromską”  nie  były  przewidziane  żadne  działania

inwestycyjne.  Zagospodarowanie  terenu  może  przebiegać  niezależnie  od  budowy  obiektu

kubaturowego, ponieważ na dzisiaj nie ma jeszcze informacji jak głęboki będzie kryzys wywołany

epidemią COVID-19. 

Ad 7. Zamknięcie sesji.

Ze  względu  na  wyczerpanie  porządku  obrad  przewodniczący  obrad  K  .    Olawski   podziękował

wszystkim za udział w posiedzeniu po czym zamknął XVII sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki

w kadencji 2018-2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:

1) nr 1 lista obecności,

2) nr 2 podjęte uchwały.
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